
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ _ 
43JIM ~ M4QW 

О назначении научных руководителей 
аспирантам первого года обучения 

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным 
Приказом Министерства образования и науки РФ от 19 ноября 2013 г. № 1259 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить научным руководителем с даты издания приказа обучающимся первого 
года обучения: 
1.1. По основной образовательной программе аспирантуры МК.3034.2018 «Теория и 

методика обучения иностранным языкам» (44.06.01 Образование и 
педагогические науки): 

1.1.1. Тарнаеву Ларису Петровну, профессора Кафедры иностранных языков и 
лингводидактики - Амирхановой Юлии Валерьевне; 

1.1.2. Павловскую Ирину Юрьевну, профессора Кафедры иностранных языков и 
лингводидактики - Белоусовой Владиславе; 

1.1.3. Бузальскую Елену Валериановну, доцента Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания - Го Юйцзе; 

1.1.4. Тарнаеву Ларису Петровну, профессора Кафедры иностранных языков и 
лингводидактики - Никульниковой Надежде Юрьевне; 

1.1.5. Баеву Галину Андреевну, профессора Кафедры немецкой филологии -
Поповой Анне Викторовне; 

1.1.6. Павловскую Ирину Юрьевну, профессора Кафедры иностранных языков и 
лингводидактики - Поповой Анастасии Артуровне; 

1.1.7. Федотову Нину Леонидовну, профессора Кафедры русского языка как 
г иностранного и методики его преподавания - Сунь Юй; —i 



1.1.8. Московкина Леонида Викторовича, профессора Кафедры русского языка 
как иностранного и методики его преподавания - Ухарцевой Виктории 
Игоревне.; 

1.1.9. Московкина Леонида Викторовича, профессора Кафедры русского языка 
как иностранного и методики его преподавания - Чэнь Цянь. 

1.2. По основной образовательной программе аспирантуры МК.3061.2018 
«Литературоведение» (45.06.01 Языкознание и литературоведение): 

1.2.1. Полубояринову Ларису Николаевну, профессора Кафедры истории 
зарубежных литератур - Аршинову Михаилу Игоревичу; 

1.2.2. Валиеву Юлию Мелисовну, доцента Кафедры истории русской 
литературы - Балашовой Антонине Александровне; 

1.2.3. Сухих Игоря Николаевича, профессора Кафедры истории русской 
литературы - Ван Хунюань; 

1.2.4. Полубояринову Ларису Николаевну, профессора Кафедры истории 
зарубежных литератур - Вихровой Ксении Александровне; 

1.2.5. Бурову Ирину Игоревну, профессора Кафедры истории зарубежных 
литератур - Гаврицкому Арсению Николаевичу; 

1.2.6. Алташину Веронику Дмитриевну, профессора Кафедры истории 
зарубежных литератур - Кириченко Владиславу Владимировичу; 

1.2.7. Отрадина Михаила Васильевича, профессора Кафедры истории русской 
литературы - Начинковой Мирии Федоровне; 

1.2.8. Веселову Инну Сергеевну, доцента Кафедры истории русской литературы 
- Никитиной Вере Константиновне; 

1.2.9. Титаренко Светлану Дмитриевну, профессора Кафедры истории русской 
литературы - Пак Синджу; 

1.2.10. Кулишкину Ольгу Николаевну, профессора Кафедры истории 
зарубежных литератур - Петровой Римме Юрьевна. 

1.3. По основной образовательной программе аспирантуры МК.3062.2018 
«Лингвистика» (45.06.01 Языкознание и литературоведение): 

1.3.1. Клейнера Юрия Александрович, профессора Кафедры общего 
языкознания - Абдулхамидову Тахмурасу Илхомовичу; 

1.3.2. Позднева Михаила Михайловича, профессора Кафедры классической 
филологии - Барышевой Ольге Игоревне; 

1.3.3. Елоеву Фатиму Абисаловну, профессора Кафедры общего языкознания -
Басовой Екатерине Сергеевне; 

1.3.4. Гулида Викторию Борисовну, доцента Кафедры общего языкознания -
Бобылёвой Марии Евгеньевне; 

1.3.5. Руднева Дмитрия Владимировича, доцента Кафедры русского язык -
Вольхину Максиму Сергеевичу; 

1.3.6. Богданову-Бегларян Наталью Викторовну, профессора Кафедры русского 
языка - Горбуновой Дарье Александровне; 

1.3.7. Касевича Вадима Борисовича, профессора Кафедры теории и методики 
преподавания языков и культур Азии и Африки - Гордиенко Германе 
Вячеславовне; 

1.3.8. Иванову Екатерину Павловну, профессора Кафедры романской 
филологии - Громыко Марии Дмитриевне; 

1.3.9. Иванову Елена Юрьевну, профессора Кафедры славянской филологии -
Даниловой Анастасии Владимировне; 

1.3.10. Позднева Михаила Михайловича, профессора Кафедры классической 
филологии - Зайцеву Алексею Александровичу; 



1.3.11. Мещерскую Елену Никитичну, профессора Кафедры библеистики -
Зиновкину Александру Юрьевичу; 

1.3.12. Прохорова Юрия Евгеньевича, профессора Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания - Ивановой Александре; 

1.3.13. Варгину Екатерину Ионовну, профессора Кафедры английской филологии 
и лингвокультурологии - Корнеевой Екатерине Андреевне; 

1.3.14. Рогову Киру Анатольевну, профессора Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания - Ма Жуе; 

1.3.15. Берлинского Александра Леонардовича, профессора Кафедры 
классической филологии - Мезенцевой Дарье Викторовне; 

1.3.16. Захарова Виктора Павловича, доцента Кафедры математической 
лингвистики - Миронюк Елизавете Евгеньевне; 

1.3.17. Иванову Елизавету Васильевну, профессора Кафедры английской 
филологии и перевода - Мозгачевой Екатерине Александровне; 

1.3.18. Ливанову Александру Николаевну, доцента Кафедры скандинавской и 
нидерландской филологии - Нечаевой Серафиме Дмитриевне; 

1.3.19. Захарова Виктора Павловича, доцента Кафедры математической 
лингвистики - Новиковой Александре Александровне; 

1.3.20.Риехакайнен Елену Игоревну, доцента Кафедры общего языкознания -
Солониной Екатерине Геннадьевне; 

1.3.21. Мартыненко Григория Яковлевича, профессора Кафедры математической 
лингвистики - Чечневой Надежде Сергеевне; 

1.3.22. Бузальскую Елену Валериановну, доцента Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания - Чжоу Синь; 

1.3.23. Якименко Надежду Егоровну, доцента Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания - Чжоу Ян; 

1.3.24. Хорохордину Ольгу Витальевну, доцента Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания - Чжу Юньпин; 

1.3.25. Мокиенко Валерия Михайловича, профессора Кафедры славянской 
филологии - Шестаковой - Струкун Алёне Сергеевне; 

1.3.26. Третьякову Татьяну Петровну, профессора Кафедры английской 
филологии и перевода - Шноль Ксении Эдуардовне. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной 
и методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписка из протокола совместного заседания научной комиссии в 
области наук о языках и литературе и учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00 
Языкознание и литературоведение от 31.10.2018 № 08/89-04-08. 

Первый проректор 

по учебной и методической работе А ' f М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

